
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 96 del Reg. Data 03-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO
2021.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  tre del mese di dicembre alle ore 17:30,
nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si é
riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 03-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



La Giunta Comunale

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267, in particolare l’art. 172 che
stabilisce al comma 1), lett. e) che al bilancio di previsione sono
allegate le deliberazioni con le quali sono determinati, per
l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le
eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito
per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a
domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di
gestione dei servizi stessi;

ATTESO CHE il combinato disposto di cui agli artt. 42, comma 2,
lettera f) e 48, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000 attribuiscono alla Giunta comunale la competenza in materia
di determinazione delle aliquote dei tributi, nonché delle tariffe per
la fruizione di beni e servizi;

ATTESO che l’art. 53, comma 16, della Legge 388/00, così come
modificato dall’art. 27 della Legge n. 448/01 prevede, che il termine
per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e le
tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito entro la data fissata
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il D.M. 31.12.1983 con il quale, in relazione al disposto
dell'art. 6, comma 3, del D.L. 28/2/1983, n. 55, convertito, con
modificazioni nella legge 26/4/1983, n. 131, é stato approvato
l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella
disciplina in argomento;

 1) alberghi, esclusi i dormitori pubblici; case di riposo e di
ricovero; 2) alberghi diurni e bagni pubblici; 3) asili nido; 4)
convitti, campeggi, case per vacanze, ostelli; 5) colonie e soggiorni
stagionali, stabilimenti termali; 6) corsi extra scolastici di
insegnamento di arti e sport e altre discipline, fatta eccezione per
quelli espressamente previsti dalla legge; 7) giardini zoologici e
botanici; 8) impianti sportivi: piscine, campi da tennis, di
pattinaggio, impianti di risalita e simili; 9) mattatoi pubblici; 10)
mense, comprese quelle ad uso scolastico; 11) mercati e fiere
attrezzati; 12) parcheggi custoditi e parchimetri; 13) pesa pubblica;
14) servizi turistici diversi: stabilimenti balneari, approdi
turistici e simili; 15) spurgo di pozzi neri; 16) teatri, musei,
pinacoteche, gallerie, mostre e spettacoli; 17) trasporti di carni
macellate; 18) trasporti funebri, pompe funebri e illuminazioni votive
(2); 19) uso di locali adibiti stabilmente ed esclusivamente a
riunioni non istituzionali: auditorium, palazzi dei congressi e
simili.

PRESA VISIONE:
del costo per preparare i pasti destinati agli alunni ed al-
personale docente e non della Scuola Materna;
del costo di ogni singolo pasto in relazione al costo per la-
fornitura di generi alimentari;

VISTO il seguente prospetto redatto dall'Ufficio Finanziario, che
prevede, per l'anno 2021, i valori relativi al servizio mensa;

ENTRATE USCITE %

MENSA SCOLASTICA 6.000,00 16.000,00 37,500%

TOTALE 6.000,00 16.000,00 37,5,00%

RITENUTO   lo   stesso  meritevole  di  approvazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DATO ATTO che, in base a quanto disposto dalla legge 36 del 1994 (c.d.
"Legge Galli") e dalle relative normative regionali di recepimento il
servizio idrico integrato è stato conferito dall'Autorità di Ambito
Territoriale n. 3 alla Società per Azioni Valle Umbra Servizi S.p.A.,
per cui sarà cura dell'A.T.O. fissare le relative tariffe;

VISTO  il  D.  Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'ufficio
Contabile, nonchè quello tecnico espresso dal Responsabile dell’Area
Amministrativa, ai sensi dell'art. 49 del D. L.gs 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi,

D  E  L  I  B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa, che di seguono si intendono
integralmente riportate:

Di approvare il prospetto redatto dall'Ufficio Finanziario, dando1.
atto che la misura percentuale dei costi complessivi che viene
finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente
destinate è del 42,00%;

Di confermare per l'anno 2021 la seguente tariffa di contribuzione2.
a carico degli utenti per la fruizione del servizio di refezione
scolastica della Scuola Materna:

- quota  contribuzione  a  pasto  per  gli alunni: .......   Euro 3,00

- quota contribuzione a pasto insegnanti non assistenti: ..  Euro 5,00

- quota  contribuzione  a  pasto personale non docente:  ..  Euro 5,00

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità degli atto, ex art. 134, IV comma, D. Lgs.
267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
ASS. GIAMPIERO ERESIA

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 04-01-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-01-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    04-01-21 al   19-01-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 6     come prescritto dall’art. 124, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 04-01-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
15-01-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 03-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 03-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


